

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 896 de 4 de Dezembro de 2024
DATA: 04/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320
E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba



Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.380.333-**
em 04/12/2024 17:00:20
IP com nº: 192.168.10.124
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236

ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- RESENHA DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 016/2024 - RESENHA DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 017/2024 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 018/2024 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2024

TERMO

- TERMO DE ADITIVO: 0612.001/2023 - PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 0612.001/2023
- TERMO DE RESCISÃO: 1810.001/2024 - TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N° 1810.001/2024
- TERMO DE RESCISÃO: 2210.001/2024 - TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N° 2210.001/2024
- TERMO DE RESCISÃO: 2210.002/2024 - TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N° 2210.002/2024
- TERMO DE RESCISÃO: 2210.003/2024 - TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N° 2210.003/2024
- TERMO DE ADITIVO: 2911.001/2023 - PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 2911.001/2023



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024**RESENHA DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº016/2024**

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Anajatuba/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante a Dispensa de Licitação nº016/2024, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajoso visando o fornecimento de materiais de decoração e iluminação para as festividades do Natal e Ano Novo, para serem instalados ao longo da avenida principal da cidade e praças municipais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Anajatuba/MA,, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento e parecer técnico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado da **Dispensa** nº 016/2024, em favor da empresa: **KAFFM COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 38.058.347/0001-68, com sede na RUA DA MIQUILINA, Nº215, MIQUILINA, ITAPECURU – MIRIM -MA, pelo valor total de **R\$58.054,25 (Cinquenta e oito mil, cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)**. Relata-se nos autos que a empresa declarada vencedora comprovou que foram preenchidos os requisitos de habilitação e qualificação necessários à contratação (art. 72, V, da Lei nº 14.133/2021), tendo sido escolhida por atender todas as exigências do aviso de contratação e seus anexos, inclusive, por apresentar o menor preço dentre as empresas que participantes, desconsiderando as que foram desclassificadas e/ou inabilitadas (art. 72, VI e VII, da Lei nº 14.133/2021). Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, conseqüentemente o TERMO DE CONTRATO. Por fim, determino a publicação deste ato no Diário Oficial do Município -DOM, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial do município, conforme exigência do art. 72, parágrafo único da Lei Federal nº14.133/2021. ANAJATUBA/MA, 04 de dezembro de 2024. **AURISCILEY GUIA SAMPAIO**. Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer . Decreto nº 043/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2024**

A Secretária Municipal de Administração do Município de Anajatuba – MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico nº017/2024, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura para futura e eventual contratação de Empresa Especializada no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrutí, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2024, em favor da empresa, conforme demonstrado abaixo:

RESUMO

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
G DE A LINHARES - 25.011.360/0001-10 distr.premiere@gmail.com - (86) 98100-6551	588.402,96	461.980,53	126.422,43 Proveito (21,49%)
Plenus Distribuição e Comércio - 40.369.479/0001-52 plenus.distribuicao@gmail.com - (98) 99155-1211	217.639,67	177.804,52	39.835,15 Proveito (18,30%)



PROATIVA EMPREENDIMENTOS LTDA - 23.206.285/0001-17 proativaempre@hotmail.com - (98) 98410-1250	1.156.693,60	832.962,00	323.731,60 Proveito (27,99%)
Totais	1.962.736,23	1.472.747,05	489.989,18 Proveito (24,96%)

DETALHES

Fornecedor: Plenus Distribuição e Comércio - CPF/CNPJ: 40.369.479/0001-52				
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO DE ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, Especificações: farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico e gordura vegetal. Embalagem: Pacote 350G A 400G. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	4.400,00	Pacote	5,69	25.036,00
Marca: Kikos		Fabricante: Kikos		Modelo:
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO DOCE, Especificação: tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Embalagem: Pacote de 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	4.400,00	Pacote	5,59	24.596,00
Marca: kikos		Fabricante: kikos		Modelo:
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, Especificação: matéria prima pimenta do reino, aspecto físico pó, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade, Embalagem: pacote com 100 gramas, com número de lote, data de validade e quantidade do produto.	1.450,00	Pacote	2,14	3.103,00
Marca: Maratá	Fabricante: Maratá		Modelo:	
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CREME DE LEITE, Especificação: ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, sabor suave, consistência firme. Embalagem: caixinha 200 gramas, não amassada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto conservação ambiente seco e arejado.	820,00	Unidade	3,99	3.271,80
Marca: Italach	Fabricante: Italach		Modelo:	
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CREMOGEMA, Especificação: Amido de milho, para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro). Embalagem: de papel resistente de 500 gramas.	830,00	Embalagem	8,69	7.212,70
Marca: Cremogema	Fabricante: Cremogema		Modelo:	
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE ARROZ, Especificação: tipo farinha de arroz flocada, tipo branca, aspecto físico levemente torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem: pacote 500 gramas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínimo de 09 (meses), a partir da data de entrega na unidade requisitante.	495,00	Pacote	3,49	1.727,55

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Marca: Urbano		Fabricante: Urbano		Modelo:	
Lote 28			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 28					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, Especificação: com fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: 150 dias.		3.110,00	Kg	5,49	17.073,90
Marca: Rosa Branca		Fabricante: Rosa Branca		Modelo:	
Lote 29			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 29					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, Especificação: sem fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: 150 dias.		700,00	Kg	4,79	3.353,00
Marca: Rosa Branca		Fabricante: Rosa Branca		Modelo:	
Lote 32			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 32					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, Especificação: fermento químico contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Não contém glúten, conforme legislação vigente. Embalagem: de 100 gramas. Prazo mínimo de validade de seis (06) meses.		204,00	Unidade	4,99	1.017,96

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Marca: Quaker		Fabricante: Quaker		Modelo:	
Lote 33			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 33					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOURO, Especificações: folhas de Louro, condimento, apresentação natural, matéria-prima louro, aspecto físico folha seca, aplicação alimentar. Embalagem: Pacote com 5g.		177,00	Pacote	2,69	476,13
Marca: Zaeli		Fabricante: Zaeli		Modelo:	
Lote 37			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 37					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÓLEO DE SOJA REFINADO, Especificação: livre de gorduras trans e de colesterol, rico em vitamina. Embalagem: lata ou garrafa contendo 900ml, não amassadas, estufadas ou enferrujadas e invioladas, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.		1.110,00	Unidade	6,68	7.414,80
Marca: ABC		Fabricante: ABC		Modelo:	
Lote 38			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 38					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ORÉGANO, Descrição: Condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulado. Embalagem: Pacote com 10g.		162,00	Pacote	2,69	435,78
Marca: Zaeli		Fabricante: Zaeli		Modelo:	
Lote 40			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 40					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



PÃO FRANCÊS, Características: pão comum tipo francês 50 g, tamanho uniforme, composto por farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá conter para cada 100g de farinha de trigo 4,2 miligramas de ferro e 150 miligramas de ácido fólico. O pão deverá ser fabricado no dia da entrega e não deve estar amassado.					34.620,00	Unidade	1,19	41.197,80
Marca: Otimo pao		Fabricante: Otimo pao		Modelo:				
Lote 62			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20					
Lote 62								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ, Especificação: espécie nacional, as maçãs devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho. A casca deve ser lisa, sem depressões ou machucados, não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	680,00	Kg	12,48	8.486,40				
Marca: Maça in natura		Fabricante: Maça in natura		Modelo:				
Lote 63			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20					
Lote 63								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO, Especificação: espécie papaia, aplicação alimentar, classificação A, O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento com tons amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico, não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	400,00	Kg	19,79	7.916,00				
Marca: Mamão in natura		Fabricante: Mamão in natura		Modelo:				
Lote 64			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20					

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO, Especificação: espécie redonda e amarelo, tamanho médio, classificação A aplicação alimentar. Características: graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, aplicação alimentar, características adicionais maduras. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	1.230,00	Kg	15,49	19.052,70
Marca: Melão in natura	Fabricante: Melão in natura	Modelo:		
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA, Especificação: Espécie comum. De primeira, lavada, inteira, não amassada, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, tamanho. Não serão aceitas beterrabas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	700,00	Kg	9,19	6.433,00
Marca: Beterraba in natura	Fabricante: Beterraba in natura	Modelo:		

Fornecedor: PROATIVA EMPREENDIMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 23.206.285/0001-17				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



<p>AÇUCAR REFINADO, Especificações: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar. Embalagem: transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 1 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.</p>	8.250,00	Pacote	4,39	36.217,50
Marca: SABOR		Fabricante: SABOR		Modelo: SABOR
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<p>AÇUCAR REFINADO, Especificações: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar. Embalagem: transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 1 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.</p>	2.750,00	Pacote	4,39	12.072,50
Marca: SABOR		Fabricante: SABOR		Modelo: SABOR
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<p>CAFÉ TIPO TORRADO, Especificação: apresentação moída, com selo de pureza ABIC. Embalagem: pacote com 500 gramas, alto vácuo, tipo tijolinho, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.</p>	13.725,00	Pacote	12,00	164.700,00
Marca: KIMIMO		Fabricante: KIMIMO		Modelo: KIMIMO

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Lote 4	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAFÉ TIPO TORRADO, Especificação: apresentação moída, com selo de pureza ABIC. Embalagem: pacote com 500 gramas, alto vácuo, tipo tijolinho, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	4.575,00	Pacote	10,00	45.750,00
Marca: KIMIMO	Fabricante: KIMIMO	Modelo: KIMIMO		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL, Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem: pacote de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias aberto/120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante	14.250,00	Pacote	5,90	84.075,00
Marca: ITALAC	Fabricante: ITALAC	Modelo: ITALAC		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL, Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem: pacote de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias aberto/120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante	4.750,00	Pacote	5,50	26.125,00

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Marca: ITALAC		Fabricante: ITALAC		Modelo: ITALAC	
Lote 7			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 7					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA IN NATURA TIPO ALCATRA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.		2.790,00	Kg	32,00	89.280,00
Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS	
Lote 8			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 8					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA IN NATURA TIPO ALCATRA, Especificação: deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.		930,00	Kg	31,00	28.830,00
Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS	
Lote 9			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 9					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÃ DE DENTRO, Especificação: apresentação bife, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.		1.965,00	Kg	31,00	60.915,00
Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS	

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Lote 10		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÃ DE DENTRO, Especificação: apresentação bife, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, no máximo (máximo 3% de gordura) sem pelancas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	655,00	Kg	31,00	20.305,00
Marca: DIVERSOS	Fabricante: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRANGO INTEIRO: Especificações: Refrigerado, limpas, com ossos, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acondicionada em embalagens plásticas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Embalagem: de 05 a 10 Kg.	605,00	Kg	20,10	12.160,50
Marca: FRIATO	Fabricante: FRIATO	Modelo: FRIATO		
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parboilizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 5 kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido) selecionados eletronicamente grão em grão. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	400,00	Kg	30,50	12.200,00
---	--------	----	-------	-----------

Marca: SABOR	Fabricante: SABOR	Modelo: SABOR
---------------------	--------------------------	----------------------

Lote 15	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20
----------------	---

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACHOCOLATADO, Especificações: produto em pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem: Pacote com 400g. Não serão aceitas aquelas que estiverem rasgadas, perfuradas ou qualquer outro sinal de alteração do produto e embalagem. Deverá apresentar validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante.	1.400,00	Pacote	6,90	9.660,00

Marca: marata	Fabricante: marata	Modelo: marata
----------------------	---------------------------	-----------------------

Lote 17	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20
----------------	---

Lote 17

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMACIANTE DE CARNE EM PÓ, Especificação: preparado com papaína. Embalagem: Frasco com 120g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	140,00	Frasco	7,90	1.106,00

Marca: MARIZA	Fabricante: MARIZA	Modelo: MARIZA
----------------------	---------------------------	-----------------------

Lote 18	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20
----------------	---

Lote 18

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMIDO DE MILHO, Especificações: Embalagem pacote de 500g, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	780,00	Embalagem	7,90	6.162,00

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Marca: Yoki		Fabricante: Yoki		Modelo: Yoki	
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 19					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AZEITONA, Especificações: Azeitona tipo verde, apresentação com caroço, tamanho grande, características adicionais sem tempero. Embalagem: Vidro com 500g.		170,00	Embalagem	15,10	2.567,00
Marca: Galo		Fabricante: Galo		Modelo: Galo	
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 30					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FEIJÃO TIPO 1, Especificação: classe carioca. Embalagem: pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Obrigatório conter a data de fabricação e validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega expressas na embalagem, bem como o número do lote, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.		780,00	Kg	8,20	6.396,00
Marca: SABOR		Fabricante: SABOR		Modelo: SABOR	
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 31					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



<p>FEIJÃO TIPO 1 BRANCO, Especificação: classe branco, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas, Embalagem: sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1kg, não furados, estufados, inviolados, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>	<p>730,00</p>	<p>Kg</p>	<p>6,60</p>	<p>4.818,00</p>
<p>Marca: SABOR</p>		<p>Fabricante: SABOR</p>		<p>Modelo: SABOR</p>
<p>Lote 34</p>		<p>Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20</p>		
<p>Lote 34</p>				
<p>Descrição Item</p>	<p>Quantidade</p>	<p>Medida</p>	<p>Unitário</p>	<p>Sub Total</p>
<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Especificação: formato espagete, tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacote plástico de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.</p>	<p>2.240,00</p>	<p>Pacote</p>	<p>5,40</p>	<p>12.096,00</p>
<p>Marca: VITARELLA</p>		<p>Fabricante: VITARELLA</p>		<p>Modelo: VITARELLA</p>
<p>Lote 35</p>		<p>Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20</p>		
<p>Lote 35</p>				
<p>Descrição Item</p>	<p>Quantidade</p>	<p>Medida</p>	<p>Unitário</p>	<p>Sub Total</p>
<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO, Especificação: formato parafuso, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacotes plásticos de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.</p>	<p>1.740,00</p>	<p>Pacote</p>	<p>4,90</p>	<p>8.526,00</p>



Marca: VITARELLA		Fabricante: VITARELLA		Modelo: VITARELLA	
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 36					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MILHO EM CONSERVA, Especificação: ingredientes grãos de milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal) grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de milhos inteiros). Características: cor apropriada ao produto, sabor e odor próprios dos ingredientes, textura apropriada, uniformidade de tamanho e formato. Embalagem: lata com 200 gramas, fechada e esterilizada, com registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. prazo de validade 2 anos.	1.875,00	Lata	3,64	6.825,00	
Marca: BONARE		Fabricante: BONARE		Modelo: BONARE	
Lote 48		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 48					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
VINAGRE; O vinagre deverá conter uma acidez volátil mínima de 4 (quatro) gramas em 100ml (cem mililitros), expressa em ácido acético e sua graduação alcoólica não poderá exceder a 1º G.L. (um grau Gay Lussac). A embalagem primária do produto deverá ser garrafa plástica transparente, resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 ml.	2.015,00	Unidade	3,20	6.448,00	
Marca: GOTA		Fabricante: GOTA		Modelo: GOTA	
Lote 49		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 49					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



<p>FRANGO FILÉ DE PEITO, Descrição: Corte: peito. Filezinho de peito de frango sem osso e sem pele, sem adição de sal e temperos, manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de - 18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem: pacotes com peso de 1kg, embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos.</p>					2.080,00	Kg	24,00	49.920,00
Marca: FRIATO		Fabricante: FRIATO		Modelo: FRIATO				
Lote 50			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20					
Lote 50								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
<p>PEIXE IN NATURA, Especificações: de água salgada, refrigerado, limpos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Embalagem: de 05 a 10 Kg.</p>	1.880,00	Kg	28,00	52.640,00				
Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS				
Lote 58			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20					
Lote 58								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				



<p>FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI, Especificação: tipo pérola ou gráudo, aplicação alimentar (maduro), características adicionais: Originário de planta sadia destinado ao consumo in natura, estar fresco, ter atingido o grau máximo de sabor, aroma, cor e sabor característico da variedade, com grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e armazenamento permanecendo adequado para consumo, sem lesões provocadas por insetos, doenças e mecânicas. Tamanho médio e uniforme (padronizado). Peso mínimo de 1.300 gramas por unidade. Não serão aceitos produtos estragados, murchos com odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade. Sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas.</p>	530,00	Unidade	10,15	5.379,50
--	--------	---------	-------	----------

Marca: DIVERSOS	Fabricante: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS
------------------------	-----------------------------	-------------------------

Lote 59	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20
----------------	---

Lote 59

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
<p>FRUTA IN NATURA TIPO BANANA, Especificação: espécie prata, aplicação alimentar, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presa a penca, sem manchas, características adicionais aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, não serão aceitos produtos estragados, murchos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.</p>	840,00	Dúzia	9,00	7.560,00

Marca: DIVERSOS	Fabricante: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS
------------------------	-----------------------------	-------------------------

Lote 60	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20
----------------	---

Lote 60

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

<p>FRUTA IN NATURA TIPO CHUCHU, Especificação: espécie nacional, os chuchus devem ser de cor viva, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, firmes e pesadas em relação ao tamanho. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.</p>	830,00	Kg	5,20	4.316,00
---	--------	----	------	----------



Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS	
Lote 65			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 65					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LEGUME IN NATURA TIPO ABÓBORA, Especificação: Deve apresentar-se madura, seca, tamanho médio, de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, Não serão aceitos produtos estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	1.240,00	Kg	5,00	6.200,00	
Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS	
Lote 67			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 67					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA, Especificação: De primeira, sem rama, fresca, lavada, inteira, não amassada, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Não serão aceitas cenouras estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	1.180,00	Kg	8,31	9.805,80	
Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS	
Lote 68			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 68					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



<p>LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO, Especificação: espécie comum deverão ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, suficientemente desenvolvidas, apresentando grau médio de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato, sem manchas bolores, sujidades, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, machucados, perfurações e cortes na casca) ou outros defeitos que possam alterar sua aparência.</p>	500,00	Kg	9,74	4.870,00
<p>Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS</p>		<p>Modelo: DIVERSOS</p>		
<p>Lote 69</p>		<p>Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20</p>		
<p>Lote 69</p>				
<p>Descrição Item</p>	<p>Quantidade</p>	<p>Medida</p>	<p>Unitário</p>	<p>Sub Total</p>
<p>LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTA DE CHEIRO, Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos. Não serão aceitos pimenta de cheiro estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.</p>	320,00	Kg	10,40	3.328,00
<p>Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS</p>		<p>Modelo: DIVERSOS</p>		
<p>Lote 70</p>		<p>Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20</p>		
<p>Lote 70</p>				
<p>Descrição Item</p>	<p>Quantidade</p>	<p>Medida</p>	<p>Unitário</p>	<p>Sub Total</p>
<p>LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO, Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos. Não serão aceitos pimentões estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.</p>	500,00	Kg	7,75	3.875,00
<p>Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS</p>		<p>Modelo: DIVERSOS</p>		
<p>Lote 71</p>		<p>Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20</p>		
<p>Lote 71</p>				

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMÃO, Especificações: 1ª qualidade, tamanho médio, suculentos e sem fermentos.	615,00	Kg	6,35	3.905,25
Marca: DIVERSOS	Fabricante: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Lote 82	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE ACEROLA, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.	350,00	Kg	10,75	3.762,50
Marca: DIVERSOS	Fabricante: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Lote 91	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 91				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MILHO PARA MINGAU, Descrição: branco, de boa qualidade, despeculiada, tipo I, não contendo impurezas ou carunchos. Embalagem: Pacote de 500g	575,00	Pacote	6,05	3.478,75
Marca: YOKI	Fabricante: YOKI	Modelo: YOKI		
Lote 92	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 92				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOLHO DE TOMATE, Especificação: Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros. Embalagem: lata ou bag de 340g, sem amassadura ou abaulamento. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.	1.425,00	Unidade	5,17	7.367,25
Marca: PREDILECTA	Fabricante: PREDILECTA	Modelo: PREDILECTA		
Lote 93	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			



Lote 93				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORANTE, Especificação: Calorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intensa. Embalagem: plástica com 100g, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	1.535,00	Unidade	4,03	6.186,05
Marca: SINHÁ		Fabricante: SINHÁ		Modelo: SINHÁ
Lote 105	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			

Lote 105				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO, Especificação: espécie roxo. De primeira qualidade, fresco, aparado, lavado, inteiro, não amassada, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Não serão aceitos repolhos estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	240,00	Kg	7,01	1.682,40
Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS
Lote 107	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			

Lote 107				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE CAJU, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante	100,00	Pacote	14,51	1.451,00
Marca: DIVERSOS		Fabricante: DIVERSOS		Modelo: DIVERSOS

Fornecedor: G DE A LINHARES - CPF/CNPJ: 25.011.360/0001-10				
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 11				

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRANGO INTEIRO: Especificações: Refrigerado, limpas, com ossos, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acondicionada em embalagens plásticas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Embalagem: de 05 a 10 Kg.	1.815,00	Kg	23,99	43.541,85
Marca: frangoforte	Fabricante: frangoforte	Modelo: Kg		
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parboilizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 1 kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido) selecionados eletronicamente grão em grão. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	4.595,00	Kg	6,49	29.821,55
Marca: painho	Fabricante: painho	Modelo: Kg		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADOÇANTE, Especificação: Adoçante Dietético Líquido com stévia pura. Contendo: Água, Sorbitol, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, Conservantes Benzoato de Sódio, Sorbato de Potássio e Acidulante Ácido Cítrico. Embalagem: frascos de 100ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	170,00	Frasco	5,89	1.001,30
Marca: adocyl	Fabricante: adocyl	Modelo: Frasco		

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Lote 20		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO ROSQUINHA; Especificações: APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR tradicional, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN; embalagem; pacote 500g	1.500,00	Unidade	7,55	11.325,00
Marca: rancheiro	Fabricante: rancheiro	Modelo: Unidade		
Lote 39		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OVOS BRANCOS, Especificação: ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades, casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. Embalagem: Cartela com 30 unidades, atóxica, em embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	1.470,00	Cartela	21,89	32.178,30
Marca: avine	Fabricante: avine	Modelo: Cartela		
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE CUPUACU, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante	650,00	Kg	19,99	12.993,50
Marca: mirador	Fabricante: mirador	Modelo: Kg		



Lote 42	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAL REFINADO, Especificação: iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Embalagem: plástica de 1 quilo, inviolada não furada, livre de insetos umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, cloreto de sódio 98,5%.	410,00	Kg	2,29	938,90
Marca: bom de mesa	Fabricante: bom de mesa	Modelo: Kg		
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SARDINHA ENLATADA, Especificação: Elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de 125g, de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação.	4.070,00	Unidade	5,19	21.123,30
Marca: 88	Fabricante: 88	Modelo: Unidade		
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL, Especificação: Farinha Láctea em flocos de cereais. Embalagem: lata com 400g.	400,00	Lata	16,49	6.596,00
Marca: nestle	Fabricante: nestle	Modelo: Lata		
Lote 45	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



SUPLEMENTO NUTRICIONAL Especificação: Cereal Mucilon. Embalagem: lata com 400g		390,00	lata	16,99	6.626,10
Marca: nestle		Fabricante: nestle		Modelo: lata	
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 46					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TEMPERO APRESENTAÇÃO EM PÓ, Especificação: Tempero em pó, aplicação carnes, feijão, legumes e aves, (tipo sazón). Embalagem: pacote com 12 sachês de 5 g cada. Prazo de validade mínimo de 180 dias a contar da data de entrega.	210,00	Pacote	6,19	1.299,90	
Marca: arisco		Fabricante: arisco		Modelo: Pacote	
Lote 47		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 47					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
EXTRATO DE TOMATE; Especificação; Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionados ingredientes naturais que conferem sabor especial ao Produto. Após homogeneização passa por processo de pasteurização, holding time e resfriamento, sendo envasado assepticamente em bags previamente esterilizados. Embalagem; sachê 340g.	3.040,00	Unidade	6,49	19.729,60	
Marca: quero		Fabricante: quero		Modelo: Unidade	
Lote 51		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 51					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PEIXE IN NATURA, Especificações: de água doce, refrigerado, limpas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Embalagem: de 05 a 10 Kg.	1.880,00	Kg	27,99	52.621,20	
Marca: melk pescados		Fabricante: melk pescados		Modelo: Kg	
Lote 52		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 52					

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALFACE CRESPA GRANDE, Especificações: O produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Além disso, as bordas das folhas não devem ter sinais de cor marrom ou amarelo. Peso médio 250 g o maço.	750,00	Maço	4,48	3.360,00
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Maço
Lote 53	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 53				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALHO IN NATURA, Especificações: isento de sujidades ou danos físicos. Deve apresentar Dentes firmes e não murchos. Embalagem: de 1 kg.	415,00	Kg	31,98	13.271,70
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg
Lote 54	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATATA INGLESA IN NATURA, Especificação: média, lavada, inteira, não amassada, com cor e odor característicos. Não serão aceitas batatas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	1.070,00	Kg	9,43	10.090,10
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA, Especificação: inteira, tamanho média, não amassada, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte inadequados. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade.	1.075,00	Kg	9,19	9.879,25
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 56				

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHEIRO VERDE CRU IN NATURA, Especificação: O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa, inteiro, não amassado, livre de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos, Os maços não podem ter folhas que estão murchas ou amarelas. Composição: coentro e cebolinha. Em maço com no mínimo 300g.	955,00	Maço	3,39	3.237,45
Marca: in natura	Fabricante: in natura	Modelo: Maço		
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COUVE- FLOR, Especificação: produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescência (inchaço), intactas, firmes e bem desenvolvidas. Maço de 250g.	465,00	Maço	10,39	4.831,35
Marca: in natura	Fabricante: in natura	Modelo: Maço		
Lote 61	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA, Especificação: tamanho médio no ponto de maturação ideal, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e livre de resíduos de fertilizantes.	855,00	Kg	11,92	10.191,60
Marca: in natura	Fabricante: in natura	Modelo: Kg		
Lote 72	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 72				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACAXEIRA, Especificações: Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos ou mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	395,00	Kg	6,81	2.689,95

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg	
Lote 73			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 73					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARACUJÁ, Especificações: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação. Peso unitário: 120 gr.		530,00	Kg	9,67	5.125,10
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg	
Lote 74			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 74					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEXERICA, tamanho médio no ponto de maturação ideal, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e livre de resíduos de fertilizantes.		80,00	Kg	7,67	613,60
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg	
Lote 75			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 75					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UVA, Especificações: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.		170,00	Kg	14,61	2.483,70
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg	
Lote 76			Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20		
Lote 76					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE, Especificação: Graúdo, com polpa firme e intacta, de 1ª qualidade, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, firme, íntegro, sem manchas, batidas e esfolões, aparado, lavado, inteiro, não amassada, com cor e odor característicos aplicação culinária em geral. Não serão aceitos tomates estragados, murchos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade os mesmos.	1.040,00	Kg	11,57	12.032,80
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg
Lote 77	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, Especificação: espécie comum. De primeira qualidade, fresco, aparado, lavado, inteiro, não amassada, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Não serão aceitos repolhos estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	780,00	Kg	8,78	6.848,40
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg
Lote 78	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VINAGREIRA, Especificações: o produto deve mostrar folhas limpas, frescas, livres de manchas escuras ou viscosas. Além disso, as bordas das folhas não devem ter sinais de cor marrom ou amarelo. Peso médio 250 g, o maço.	700,00	Maço	3,88	2.716,00
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Maço
Lote 79	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



MAXIXE, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livre de resíduos de fertilizantes.	285,00	Kg	6,88	1.960,80
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg
Lote 80	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIMENTA DO REINO: Especificação: pimenta do reino em pó Embalagem: pacote com 50g.	200,00	Unidade	6,57	1.314,00
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Unidade
Lote 81	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
QUIABO, Especificações: tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos. Tenros, sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes.	285,00	Kg	10,62	3.026,70
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg
Lote 83	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 83				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE CAJÁ, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.	300,00	Kg	17,98	5.394,00
Marca: mirador		Fabricante: mirador		Modelo: Kg
Lote 84	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 84				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



POLPA DE GOIABA, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.		450,00	Kg	12,37	5.566,50
Marca: mirador		Fabricante: mirador		Modelo: Kg	
Lote 85		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 85					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA, Especificação: espécie redonda, classificação A, graúda, de primeira, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, pesando entre 6 a 8 kg cada unidade características adicionais: O produto precisa ter a casca firme, lustrosa e sem manchas escuras. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	3.715,00	Kg	3,59	13.336,85	
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg	
Lote 86		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 86					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CARNE MOIDA, Especificações: carne moída de Segunda, de Acém.	1.760,00	Kg	24,34	42.838,40	
Marca: fortboi		Fabricante: fortboi		Modelo: Kg	
Lote 87		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 87					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA.	470,00	Kg	20,27	9.526,90	
Marca: belluno		Fabricante: belluno		Modelo: Kg	
Lote 88		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 88					

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE CONDENSADO, Especificação: compostos de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional). De consistência cremosa e textura homogênea. Embalagem: lata com 395 gramas. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da entrega.	825,00	Lata	6,11	5.040,75
Marca: italac		Fabricante: italac		Modelo: Lata
Lote 89	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 89				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE LÍQUIDO INTEGRAL: Especificação: integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com ferro, zinco e vitaminas A, B, C e D. Embalagem: de 1 litro, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses. Indicação da marca do fabricante.	925,00	Unidade	6,22	5.753,50
Marca: italac		Fabricante: italac		Modelo: Unidade
Lote 90	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, Especificação: margarina com óleo interesterificado, com sal, com 60% de lipídeos. Embalagem: pote de 500g, íntegros, resistentes e limpos. A embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante.	880,00	Unidade	8,92	7.849,60
Marca: puro sabor		Fabricante: puro sabor		Modelo: Unidade
Lote 94	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 94				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPLEMENTO ALIMENTAR, Especificação: a base de farinha de arroz. Embalagem: lata com 400g.	1.030,00	Lata	8,59	8.847,70
Marca: danone		Fabricante: danone		Modelo: Lata
Lote 95	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 95				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTEINA DE SOJA, texturizada (400g).	620,00	Pacote	5,19	3.217,80
Marca: camil		Fabricante: camil		Modelo: Pacote
Lote 96	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 96				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MILHO PARA PIPOCA	100,00	Pacote	4,69	469,00
Marca: marata		Fabricante: marata		Modelo: Pacote
Lote 97	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 97				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, Especificação: ingredientes batata e cenoura em cubos e ervilha em conserva de salmoura (água e sal) grãos inteiros selecionados. Características: cor apropriada ao produto, sabor e odor próprios dos ingredientes, textura apropriada, uniformidade de tamanho e formato. Embalagem: lata com 200 gramas, fechada e esterilizada, com registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. prazo de validade 2 anos.	1.325,00	Unidade	4,89	6.479,25
Marca: quero		Fabricante: quero		Modelo: Unidade
Lote 98	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 98				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



POLPA DE GRAVIOLA, Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade. Embalagem: saco plástico de 1 kg, transparente, resistente, isenta de contaminação, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante		100,00	Pacote	21,99	2.199,00
Marca: mirador		Fabricante: mirador		Modelo: Pacote	
Lote 99		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 99					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FEIJÃO TIPO 1, Especificação: classe preto. Embalagem: pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Obrigatório conter a data de fabricação e validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega expressas na embalagem, bem como o número do lote, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	240,00	Unidade	7,46	1.790,40	
Marca: dona de		Fabricante: dona de		Modelo: Unidade	
Lote 100		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 100					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, Especificação: produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação	200,00	Kg	6,99	1.398,00	
Marca: dona de		Fabricante: dona de		Modelo: Kg	
Lote 101		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 101					

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COCO RALADO Especificação: produto obtido do fruto do coqueiro por processo tecnológico adequado e separado parcialmente da emulsão óleo/água por processo mecânico. embalagem primária aluminizada de 100 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação	288,00	Unidade	4,60	1.324,80
Marca: fredao		Fabricante: fredao		Modelo: Unidade
Lote 106	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 10:54:20			
Lote 106				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATATA DOCE, Especificações: fresca e com casca inteira, não fibrosa isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos ou mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	240,00	Kg	4,89	1.173,60
Marca: in natura		Fabricante: in natura		Modelo: Kg

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$1.472.747,05 (Um milhão, quatrocentos e setenta e dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinco centavos). Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Município -DOM, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial do município, e a disponibilização dos autos do processo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal nº14.133/2021. Anajatuba – MA, 04 de dezembro de 2024. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2024

O Secretário Municipal de Saude do Município de Anajatuba – MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico nº018/2024, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no fornecimento de material gráfico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico nº018/2024, em favor da empresa, conforme demonstrado abaixo:

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



RESUMO

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
J MARINHO CORDEIRO LTDA - 18.407.447/0001-45 joeltonmearim@hotmail.com - (98) 98410-5271	87.031,10	43.981,00	43.050,10 Proveito (49,47%)
ODIMILSOM ALVES PEREIRA ME - 03.930.566/0001-00 piauipe@hotmail.com - (86) 99418-1650	37.861,00	17.742,00	20.119,00 Proveito (53,14%)
R. J. N. MARTINS LTDA (GRAFICA E EDITORA MARTINS) - 41.613.985/0001-08 graficaeditoramartins@hotmail.com - (98) 3089-4657	181.620,60	90.406,10	91.214,50 Proveito (50,22%)
Totais	306.512,70	152.129,10	154.383,60 Proveito (50,37%)

DETALHES

Fornecedor: R. J. N. MARTINS LTDA (GRAFICA E EDITORA MARTINS) - CPF/CNPJ: 41.613.985/0001-08				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26		
FICHA GERAL FORM. 9 PAPEL AP75 GR, 100X1 FLS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA GERAL FORM. 9 PAPEL AP75 GR, 100X1 FLS	300,00	BLOCO	11,90	3.570,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:25		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:25		
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26		
CARTÃO D VACINA DO ADULTO PAPEL 60KG 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTÃO D VACINA DO ADULTO PAPEL 60KG 18	4.000,00	UNID.	0,38	1.520,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:25		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:25		

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Lote 5	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE PROCEDIMENTOS FORM. 9P AP75GR. 100X1 FL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE PROCEDIMENTOS FORM. 9P AP75GR. 100X1 FL	150,00	BLOCO	11,62	1.743,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:27	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:27	
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
RECEITUARIO HOSPITALAR F 16 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RECEITUARIO HOSPITALAR F 16 PAPEL AP 75 GR	600,00	BLOCO	5,59	3.354,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:29	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:29	
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE EM 03 VIAS F.9 COLORIDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE EM 03 VIAS F.9 COLORIDA	100,00	BLOCO	11,40	1.140,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:32	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:32	
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR.	200,00	BLOCO	12,13	2.426,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:33	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:33	
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



SERVIÇO DE URGENCIA E EMERGENCIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE URGENCIA E EMERGENCIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	200,00	BLOCO	10,72	2.144,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:33		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:33		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO AP 60 FORMATO 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO AP 60 FORMATO 5	5.000,00	UNID	0,38	1.900,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:34		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:34		
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ENCAMINHAMENTO ODONTOLOGICO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENCAMINHAMENTO ODONTOLOGICO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	80,00	BLOCO	12,07	965,60
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:34		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL FORMATO 9 PAPEL AP 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	50,00	BLOCO	11,75	587,50
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:34		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:34		
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FORMULARIO DE RECLAMAÇÃO FORMATO 9 AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



FORMULARIO DE RECLAMAÇÃO FORMATO 9 AP 75 GR	50,00	BLOCO	11,70	585,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:37		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:37		
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DO INDICE LIRA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DO INDICE LIRA	90,00	UNID	0,55	49,50
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:37		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:37		
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO LIRA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO LIRA	100,00	UNID	0,61	61,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:37		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:37		
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FORMULARIO DE LEVANTAMENTO RAPIDO DO INDECE DO AEGYPTI				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORMULARIO DE LEVANTAMENTO RAPIDO DO INDECE DO AEGYPTI	80,00	UID	0,16	12,80
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FORMULARIOS DO CAMPO E DE LABORATORIO E CLASSIFICAÇÃO DE CRIADORES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



FORMULARIOS DO CAMPO E DE LABORATORIO E CLASSIFICAÇÃO DE CRIADORES	60,00	UNID	0,16	9,60
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FORMULARIO CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS LIRA (SUPERVISSOR)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORMULARIO CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS LIRA (SUPERVISSOR)	50,00	UNID	0,15	7,50
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ITINERARIO PARA GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ITINERARIO PARA GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	50,00	BLOCO	10,06	503,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
SIVEP DE MALARIA FORMATO 9 PAPEL 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SIVEP DE MALARIA FORMATO 9 PAPEL 75GR	50,00	BLOCO	12,12	606,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:38		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
LABORATORIO FORMATO 9 PAPEL 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LABORATORIO FORMATO 9 PAPEL 75 GR	80,00	BLOCO	11,30	904,00



ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:39		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:39		
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	80,00	BLOCO	10,88	870,40
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:39		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:39		
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ENCAMINHAMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENCAMINHAMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	100,00	BLOCO	11,72	1.172,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:39		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:39		
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE ADMISSÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE ADMISSÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	100,00	BLOCO	11,90	1.190,00
CAPACIDADE FINANCEIRA grafica assinado.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:39		
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:39		
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
EVOLUÇÃO CLÍNICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EVOLUÇÃO CLÍNICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	100,00	BLOCO	11,73	1.173,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:40		

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:40		
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26		
LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	100,00	BLOCO	11,01	1.101,0 0
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:40		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:40		
Lote 35		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26		
FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL FORMATO 9 PAPEL AP75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL FORMATO 9 PAPEL AP75GR	100,00	BLOCO	11,53	1.153,0 0
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:41		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:41		
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26		
FICHA DE VISITA DOMICILIAR AP 60 FORMATO 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE VISITA DOMICILIAR AP 60 FORMATO 16	2.000,00	UNID	0,35	700,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:44		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:44		
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26		
CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 9 PAPEL AP 60 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 9 PAPEL AP 60 GR	10.000,00	UNID	0,32	3.200,0 0
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:44		

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:44		
Lote 38	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FOLHAS DE VACINAÇÃO SEGURA – FORMATO 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOLHAS DE VACINAÇÃO SEGURA – FORMATO 4	150,00	BLOCO	11,25	1.687,50
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:44		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:44		
Lote 40	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
CRACHA EM PAPEL COM CORDÃO FORMATO 32 POLICROMIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CRACHA EM PAPEL COM CORDÃO FORMATO 32 POLICROMIA	2.000,00	UNID	1,78	3.560,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:45		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:45		
Lote 42	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
CARTAZ FORMATO 4 EM POLICROMIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTAZ FORMATO 4 EM POLICROMIA	2.000,00	UNID	0,72	1.440,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:45		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:45		
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
CARTAZ FORMATO 2 EM POLICROMIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTAZ FORMATO 2 EM POLICROMIA	2.000,00	UNID	1,16	2.320,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:45		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:45		

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Lote 46	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FAIXAS EM LONA 3X0, 80M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FAIXAS EM LONA 3X0, 80M	50,00	UNID	91,65	4.582,50
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:47	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:47	
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
MAPA DIARIO FORMATO 9 PAPEL 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MAPA DIARIO FORMATO 9 PAPEL 75 GR	50,00	BLOCO	11,22	561,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:47	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:47	
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FOLHAS DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DE TESTE RAPIDO DE HIV/SIFILIS E HEPATITE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOLHAS DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DE TESTE RAPIDO DE HIV/SIFILIS E HEPATITE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	50,00	BLOCO	10,40	520,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:47	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:47	
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
REGISTRO DIARIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DIARIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	40,00	BLOCO	11,97	478,80
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:48	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 11:48	
Lote 51	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



ITINERARIO DE TRABALHO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ITINERARIO DE TRABALHO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	50,00	BLOCO	12,14	607,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:48		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:48		
Lote 52	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
RECIBOS FORMATO 16 PAPEL AP 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RECIBOS FORMATO 16 PAPEL AP 75GR	50,00	BLOCO	10,73	536,50
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:48		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:48		
Lote 53	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESUS FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESUS FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	100,00	BLOCO	11,91	1.191,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:49		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:49		
Lote 54	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
RECEITA B AZUL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RECEITA B AZUL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2	100,00	BLOCO	5,30	530,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:49		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:49		
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
RECEITA A AMARELA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RECEITA A AMARELA	80,00	BLOCO	8,78	702,40

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:49		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:49		
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
RECEITA CONTROLE ESPECIAL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RECEITA CONTROLE ESPECIAL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2	150,00	BLOCO	8,26	1.239,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:50		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:50		
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PROCESSADOS ATRAVES DO BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PROCESSADOS ATRAVES DO BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	100,00	BLOCO	13,97	1.397,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:50		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:50		
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE NUTRIÇÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE NUTRIÇÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	80,00	BLOCO	13,79	1.103,20
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:51		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:51		
Lote 59	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
EXEMPLO DE PLANO ALIMENTAR FORMATO 9 PAPEL AP 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EXEMPLO DE PLANO ALIMENTAR FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	50,00	BLOCO	11,04	552,00

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:54		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:54		
Lote 60	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	80,00	BLOCO	11,57	925,60
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:54		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:54		
Lote 61	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
REQUISIÇÃO DE VIAGEM FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REQUISIÇÃO DE VIAGEM FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	100,00	BLOCO	11,09	1.109,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:55		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:55		
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
COMPROVANTE DE ATENDIMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COMPROVANTE DE ATENDIMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	100,00	BLOCO	11,04	1.104,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:55		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 11:55		
Lote 63	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 180GR 4X0				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 180GR 4X0	1.500,00	UNID	1,10	1.650,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:00		

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:00		
Lote 64	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
CAPAS DE PROCESSO FORMATO 33X48CM PAPEL AP TRIPLEX 250GR IMPRESSÃO 4X0				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPAS DE PROCESSO FORMATO 33X48CM PAPEL AP TRIPLEX 250GR IMPRESSÃO 4X0	2.000,00	UNID	1,47	2.940,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:00		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:00		
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
BOLETIM DE CAMPANHA DE VACINA CONTRA A INFLUENZA COM 100 FLS FORMATO 22X32 PAPEL AP 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLETIM DE CAMPANHA DE VACINA CONTRA A INFLUENZA COM 100 FLS FORMATO 22X32 PAPEL AP 75GR	100,00	BLOCO	10,54	1.054,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:01		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:01		
Lote 68	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO FEMININO FOR. 46X21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO FEMININO FOR. 46X21	3.000,00	UNID	0,36	1.080,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:01		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:01		
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO MASCULINO FORM, 46X21 PAPEL AP 180GR IMPRESSÃO 2X2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO MASCULINO FORM, 46X21 PAPEL AP 180GR IMPRESSÃO 2X2	3.000,00	UNID	0,37	1.110,00

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:02		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:02		
Lote 70	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORM. 24X34 PAPEL AP 80GR BRANCO IMPRESSÃO 4X0				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORM. 24X34 PAPEL AP 80GR BRANCO IMPRESSÃO 4X0	3.000,00	UNID	0,63	1.890,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:03		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:03		
Lote 71	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ENVELOPE PARA PRONTUARIO FAMILIAR FORMATO 24X34 PAPEL CRAFT OURO 80GR IMPRESSÃO 4X0				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PARA PRONTUARIO FAMILIAR FORMATO 24X34 PAPEL CRAFT OURO 80GR IMPRESSÃO 4X0	3.000,00	UNID	0,64	1.920,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:03		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:03		
Lote 72	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORMATO 18X24 AP 80 GR IMPRESSÃO 4X0				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORMATO 18X24 AP 80 GR IMPRESSÃO 4X0	4.000,00	UNID	0,67	2.680,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:04		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:04		
Lote 73	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORM. 24X34 PAPEL CRAF OURO IMPRESSÃO 1X0				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORM. 24X34 PAPEL CRAF OURO IMPRESSÃO 1X0	3.000,00	UNID	0,74	2.220,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:05		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:05		
Lote 74	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL COUCHÊ 90GR IMPRESSÃO 4X4 CORES 1 CADERNO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL COUCHÊ 90GR IMPRESSÃO 4X4 CORES 1 CADERNO	3.000,00	UNID	1,78	5.340,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:05		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:05		
Lote 77	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
PLANFLETOS FORMATO 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 115GR IMPRESSÃO 4X4 DIVERSOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLANFLETOS FORMATO 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 115GR IMPRESSÃO 4X4 DIVERSOS	2.000,00	UNID	0,29	580,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:07		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:07		
Lote 78	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
PLANFLETOS FORMATO 16,5X24 EM PAPEL COUCHÊ 115GR IMPRESSÃO 4X4 DIVERSOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLANFLETOS FORMATO 16,5X24 EM PAPEL COUCHÊ 115GR IMPRESSÃO 4X4 DIVERSOS	2.000,00	UNID	0,32	640,00
ANAJATUBA.pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:07		
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf		Inserido em: 14/10/2024 12:07		
Lote 79	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
MARCAÇÃO DE CONSULTA FORM. 9 PAPEL 75GR				

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCAÇÃO DE CONSULTA FORM. 9 PAPEL 75GR	100,00	BLOCO	11,73	1.173,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:07	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:07	
Lote 80	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
SOLICITAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO FORMA. 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOLICITAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO FORMA. 9 PAPEL AP 75 GR	100,00	BLOCO	12,15	1.215,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:08	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:08	
Lote 86	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI HIV-AM SANGUE TOTAL AMOSTRA REAGENTE PARA HIV FORM. 9 PAPEL AP 75GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI HIV-AM SANGUE TOTAL AMOSTRA REAGENTE PARA HIV FORM. 9 PAPEL AP 75GR	40,00	BLOCO	10,00	400,00
CAPACIDADE FINANCEIRA grafica assinado.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:09	
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:09	
Lote 87	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FOLHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO FORM. 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOLHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO FORM. 9 PAPEL AP 75 GR	50,00	BLOCO	10,50	525,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:09	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:09	
Lote 88	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO COLORIDO PAPEL AP 180GR				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO COLORIDO PAPEL AP180GR	2.000,00	UNID	0,26	520,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:09	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:09	
Lote 89	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
ATESTADO MEDICO FORMATO 16 PAPEL AP 75GR				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ATESTADO MEDICO FORMATO 16 PAPEL AP 75GR	30,00	BLOCO	10,00	300,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:26	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:26	
Lote 91	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			

LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORM. 9 PAPEL AP 75GR

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORM. 9 PAPEL AP 75GR	80,00	BLOCO	9,00	720,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:26	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:26	

Lote 94 **Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26**

CARIMBOS AUTOMATICO REFERENCIA 302 TAM. 38X14 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARIMBOS AUTOMATICO REFERENCIA 302 TAM. 38X14 MM	70,00	UNID	25,23	1.766,10
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:27	
Certidão de Regularidade da Susep (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:27	

Lote 97 **Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26**

REQUISIÇÃO EXAMES CITOPATOLOGICO-COLO DO UTERO



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REQUISIÇÃO EXAMES CITOPATOLOGICO - COLO DO UTERO	80,00	BLOCO	11,17	893,60
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:27	
Certidão de Regularidade S e u s (2) p .pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:27	
Lote 106	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
ANEXO 3B- PLANILHA P ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS TAM. 21 X30 PAPEL 75 G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANEXO 3B- PLANILHA P ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS TAM. 21 X30 PAPEL 75 G	50,00	BLOCO	10,16	508,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:30	
Certidão de Regularidade S e p (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:30	
Lote 108	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS TAM. 21 X30 PAPEL 75 G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS TAM. 21 X30 PAPEL 75 G	50,00	BLOCO	9,74	487,00
ANAJATUBA.pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:30	
Certidão de Regularidade S e p (2).pdf			Inserido em: 14/10/2024 12:30	

Fornecedor: J MARINHO CORDEIRO LTDA - CPF/CNPJ: 18.407.447 /0001-45				
Lote 8	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (ODONTOLOGIA) FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (ODONTOLOGIA) FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	200,00	BLOCO	11,15	2.230,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:39	

Lote 9	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
---------------	---	--	--	--

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	200,00	BLOCO	11,62	2.324,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:39	
Lote 10	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	400,00	BLOCO	11,55	4.620,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:39	
Lote 11	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (MÉDICO) FORMATO 9 PAPEL 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (MÉDICO) FORMATO 9 PAPEL 75 GR	400,00	BLOCO	11,25	4.500,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:39	
Lote 19	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	40,00	BLOCO	12,24	489,60
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:40	
Lote 39	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
FOLDERS 4X4 DIVERSOS FORMATO 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOLDERS 4X4 DIVERSOS FORMATO 9	2.000,00	UNID	1,28	2.560,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:43	

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Lote 44		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
BANNER TAMANHO 1, 20 X0, 80 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANNER TAMANHO 1, 20 X0, 80 M	50,00	UNID	80,20	4.010,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:44	
Lote 45		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
BANNER TAMANHO 1, 20 X0, 90 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANNER TAMANHO 1, 20 X0, 90 M	50,00	UNID	111,04	5.552,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:44	
Lote 50		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	50,00	BLOCO	11,68	584,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:45	
Lote 67		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
BOLETIM DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA A FEBRE AMARELA COM 100 FOLHAS FORMATO 22 X32 PAPEL AP 5 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLETIM DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA A FEBRE AMARELA COM 100 FOLHAS FORMATO 22 X32 PAPEL AP 5 GR	80,00	BLOCO	9,47	757,60
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf			Inserido em: 22/10/2024 07:47	
Lote 75		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
JORNAL DIVERSOS 33 X48 EM PAPEL COUCHÊ 90 GR IMPRESSÃO 4 X4 3 CADERNOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL COUCHÊ 90 GR IMPRESSÃO 4X4 3 CADERNOS	2.000,00	UNID	1,78	3.560,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:48		
Lote 76	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL COUCHÊ 90 GR IMPRESSÃO 4X4 4 CADERNOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL COUCHÊ 90 GR IMPRESSÃO 4X4 4 CADERNOS	2.000,00	UNID	1,72	3.440,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:48		
Lote 81	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA HEPATITE C ANTI -HCV AMOSTRA REAGENTE FORM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA HEPATITE C ANTI -HCV AMOSTRA REAGENTE FORM	100,00	BLOCO	10,51	1.051,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:49		
Lote 82	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE HEPATITE B/HBSAG FORM. 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE HEPATITE B/HBSAG FORM. 9 PAPEL AP 75 GR	60,00	BLOCO	10,51	630,60
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:49		
Lote 83	Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26			
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE B/HBSAG NÃO REAGENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE B/HBSAG NÃO REAGENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	60,00	BLOCO	10,51	630,60



Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:49		
Lote 84		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE B/HBSAG – AMOSTRA REAGENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE B/HBSAG – AMOSTRA REAGENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	50,00	BLOCO	10,51	525,50
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:49		
Lote 85		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA SIFILIS NÃO REAGENTE FORM. 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA SIFILIS NÃO REAGENTE FORM. 9 PAPEL AP 75 GR	50,00	BLOCO	10,34	517,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:49		
Lote 90		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS FORMATO 16 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS FORMATO 16 PAPEL AP 75 GR	150,00	BLOCO	11,35	1.702,50
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:50		
Lote 93		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
REQUISICÃO DE MATERIAL 50X2 FORMATO 16X22 PAPEL AP 60 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REQUISICÃO DE MATERIAL 50X2 FORMATO 16X22 PAPEL AP 60 GR	80,00	BLOCO	11,21	896,80
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:50		
Lote 98		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
FICHA DE TERMO DE APREENÇÃO				

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE TERMO DE APREENÇÃO	30,00	BLOCO	22,40	672,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:51		
Lote 99	Data/Horada Homologação-04/12/2024 09:36:26			
TERMO DE DEPOSITO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMO DE DEPOSITO	20,00	BLOCO	11,10	222,00
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:51		
Lote 100	Data/Horada Homologação-04/12/2024 09:36:26			
TERMO DE INUTILIZAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMO DE INUTILIZAÇÃO	20,00	BLOCO	12,87	257,40
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:51		
Lote 101	Data/Horada Homologação-04/12/2024 09:36:26			
TERMO DE DEVOLUÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMO DE DEVOLUÇÃO	20,00	BLOCO	10,63	212,60
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:51		
Lote 102	Data/Horada Homologação-04/12/2024 09:36:26			
TERMO DE FISCALIZAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMO DE FISCALIZAÇÃO	30,00	BLOCO	10,34	310,20
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:51		
Lote 103	Data/Horada Homologação-04/12/2024 09:36:26			
TERMO DE INTIMAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMO DE INTIMAÇÃO	30,00	BLOCO	12,01	360,30
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:51		

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



Lote 104		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
FORMULARIO DE RECLAMAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORMULARIO DE RECLAMAÇÃO	30,00	BLOCO	11,71	351,30
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:51		
Lote 105		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
ANEXO 3A- PLANILHA P ANOTAÇÃO DOS OBITOS TAM.21 X30 PAPEL 75 G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANEXO 3A- PLANILHA P ANOTAÇÃO DOS OBITOS TAM.21 X30 PAPEL 75 G	50,00	BLOCO	8,75	437,50
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:51		
Lote 107		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
FICHA DE INVESTIGACAO - ATENDIMENTO ANTI RABICA HUMANO TAM. 21 X30 P A P75 G L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ATENDIMENTO ANTI RABICA HUMANO TAM. 21 X30 PAPEL 75 G	50,00	BLOCO	11,53	576,50
Apólice 12024000107750038558 Avla .pdf		Inserido em: 22/10/2024 07:52		

Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA ME - CPF/CNPJ: 03.930.566 /0001-00				
Lote 3		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
FICHA DE VISITA DOMICILIAR E SUS E TERRITORIAL, FORM. 9 P AP. 75 GH 100 X1 FL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE VISITA DOMICILIAR E SUS E TERRITORIAL, FORM. 9 P AP. 75 GH 100 X1 FL	150,00	BLOCO	10,20	1.530,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 18/10/2024 09:30		
Garantia da proposta.zip		Inserido em: 21/10/2024 08:33		
Lote 4		Data/Horada Homologação- 04/12/2024 09:36:26		
FICHA DE ATENDIMENTO E SUS INDIVIDUAL F9 P AP 75 GR. 100 X1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



FICHA DE ATENDIMENTO E SUS INDIVIDUAL F9 P AP 75GR. 100X1	150,00	BLOCO	11,00	1.650,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 18/10/2024 09:31		
Garantia da proposta.zip		Inserido em: 21/10/2024 08:33		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
RECEITUARIOS AZUL FORMATO 16 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RECEITUARIOS AZUL FORMATO 16 PAPEL AP 75 GR	600,00	BLOCO	10,30	6.180,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 18/10/2024 09:31		
Garantia da proposta.zip		Inserido em: 21/10/2024 08:34		
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	60,00	BLOCO	10,80	648,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 18/10/2024 09:53		
Garantia da proposta.zip		Inserido em: 21/10/2024 08:36		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
PRESCRIÇÃO MÉDICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESCRIÇÃO MÉDICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	80,00	BLOCO	11,00	880,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 21/10/2024 08:29		
Garantia da proposta.zip		Inserido em: 21/10/2024 08:37		
Lote 41	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
CARTAZ FORMATO A3 EM POLICROMIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com n°: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



CARTAZ FORMATO A3 EM POLICROMIA	2.000,00	UNID	0,64	1.280,00
Garantia da proposta.zip			Inserido em: 21/10/2024 08:54	
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 21/10/2024 08:54	
Lote 65	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
PASTA COM BOLSO FORMATO 31X45 EM PAPEL AP TRIPLEX 250GR IMPRESSÃO 4X0				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA COM BOLSO FORMATO 31X45 EM PAPEL AP TRIPLEX 250GR IMPRESSÃO 4X0	2.000,00	UNID	1,38	2.760,00
Garantia da proposta.zip			Inserido em: 21/10/2024 09:00	
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 21/10/2024 09:00	
Lote 95	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESUS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESUS	100,00	BLOCO	11,55	1.155,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 21/10/2024 08:24	
Garantia da proposta.zip			Inserido em: 21/10/2024 09:04	
Lote 96	Data/Hora da Homologação - 04/12/2024 09:36:26			
FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL ESUS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL ESUS	150,00	BLOCO	11,06	1.659,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 18/10/2024 09:43	
Garantia da proposta.zip			Inserido em: 21/10/2024 09:04	

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$152.129,10 (Cento e cinquenta e dois mil, cento e vinte e nove reais e dez centavos). Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Município -DOM, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial do município, e a disponibilização dos autos do processo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal nº14.133/2021. Anajatuba – MA, 04 de dezembro de 2024. **HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS** - Secretário Municipal de Saúde - Decreto nº 357/2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO - PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 0612.001/2023
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO AO CONTRATO nº 0612.001/2023

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 0612.001/2023 : Termo Aditivo de nº

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 04/12/2024 17:00:20 - IP com nº: 192.168.10.124
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1236



ao Contrato nº 0612.001/2023, que entre si celebram **VERTENTE EMPREENDIMENTO LTDA**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 22.155.269/0001-80, com sede na rua Professor Antônio Olívio Rodrigues, nº 355 – Piçarra, Itapecuru-Mirim/MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, Sr. **RICARDO DA CRUZ COSTA**, portador do RG nº 042916352011-0 SSP MA e CPF nº 608.944.973-32. OBJETO: o aditivo de prorrogação de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses a contar de 06 de dezembro de 2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº 035/2023 ; **DO VALOR**: O valor global do presente Termo Aditivo é de R\$ 4.046.022,54 (quatro milhões, quarenta e seis mil, vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos). **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**: Art.57, Inciso II da Lei Federal nº 8666/1993. **DATA DA ASSINATURA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 04/12/2024**; **CONTRATANTE**: Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.002.372/0001-33, **CONTRATADA**: **VERTENTE EMPREENDIMENTO LTDA**; **ASSINATURAS**: p/ Contratante: ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretário Municipal de Administração; Contratado: RICARDO DA CRUZ COSTA. Anajatuba - MA, 04 de dezembro de 2024. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO - TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 1810.001/2024**EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024**

TERMO DE RESCISÃO Nº 009/2024 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1810.001/2024 . PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **V L P SOARES, CNPJ nº 02.845.044/0001-48. OBJETO**: O presente termo tem por objeto a **RESCISÃO** do Contrato nº **1810.001/2024**, firmado com empresa em epígrafe, para fornecimento de água mineral para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Anajatuba -MA. **BASE LEGAL**: [artigo 137 da Lei nº 14.133/21](#), com os motivos apresentados no ofício nº 008/2024 que relata o fato que provocou o pleito, haja vista a formalização do Contrato nº **1810.001/2024**, oriundo do Pregão Eletrônico nº 014/2024 e a inexecução do mesmo. **PRAZO DE VIGÊNCIA**: Este Termo de Rescisão entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS**: **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração pela Contratante e o Sra. **VERA LUCIA PESSOA SOARES**, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO**: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - TERMO - TERMO DE RESCISÃO
AO CONTRATO Nº 2210.001/2024****EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024**

TERMO DE RESCISÃO Nº 008/2024 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2210.001/2024 . PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer e a empresa **V L P SOARES, CNPJ nº 02.845.044/0001-48. OBJETO**: O presente termo tem por objeto a **RESCISÃO** do Contrato nº **2210.001/2024**, firmado com empresa em epígrafe, para fornecimento de água mineral para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Anajatuba -MA. **BASE LEGAL**: [artigo 137 da Lei nº 14.133/21](#), com os motivos apresentados no ofício nº 008/2024 que relata o fato que provocou o pleito, haja vista a formalização do Contrato nº **2210.001/2024**, oriundo do Pregão Eletrônico nº 014/2024 e a inexecução do mesmo. **PRAZO DE VIGÊNCIA**: Este Termo de Rescisão entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS**: **AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer pela Contratante e o Sra. **VERA LUCIA PESSOA SOARES**, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO**: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO - TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2210.002/2024**EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024**

TERMO DE RESCISÃO Nº 010/2024 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2210.002/2024 . PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **V L P SOARES, CNPJ nº 02.845.044/0001-48. OBJETO**: O presente termo tem por objeto a **RESCISÃO** do



Contrato nº **2210.002/2024**, firmado com empresa em epígrafe, para fornecimento de água mineral para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Anajatuba -MA. **BASE LEGAL:** [artigo 137 da Lei nº 14.133/21](#), com os motivos apresentados no ofício nº 008/2024 que relata o fato que provocou o pleito, haja vista a formalização do Contrato nº **2210.002/2024**, oriundo do Pregão Eletrônico nº 014/2024 e a inexecução do mesmo. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** Este Termo de Rescisão entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** **HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS** - Secretário Municipal de Saúde pela Contratante e o Sra. **VERA LUCIA PESSOA SOARES**, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - TERMO - TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2210.003/2024

**EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024**

TERMO DE RESCISÃO Nº 011/2024 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2210.003/2024 . PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e a empresa **V L P SOARES, CNPJ nº 02.845.044/0001-48. OBJETO:** O presente termo tem por objeto a **RESCISÃO** do Contrato nº **2210.003/2024**, firmado com empresa em epígrafe, para fornecimento de água mineral para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Anajatuba -MA. **BASE LEGAL:** [artigo 137 da Lei nº 14.133/21](#), com os motivos apresentados no ofício nº 008/2024 que relata o fato que provocou o pleito, haja vista a formalização do Contrato nº **2210.003/2024**, oriundo do Pregão Eletrônico nº 014/2024 e a inexecução do mesmo. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** Este Termo de Rescisão entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** **DÉBORA DUTRA FERREIRA** - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social pela Contratante e o Sra. **VERA LUCIA PESSOA SOARES**, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO - PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2911.001/2023

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO AO CONTRATO nº 2911.001/2023

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2911.001/2023: Termo Aditivo de nº 01 ao Contrato nº 2911.001/2023, que entre si celebram a Secretaria Municipal de Saúde e **F. DE A. SOUSA BATISTA - COMERCIO**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 41.483.645/0001-00, localizada na Rua Sambaíba, S/N, Parque Pindorama, CEP: 65041-196, São Luís/MA, neste ato representada por seu representante legal, **FRANCISCO DE ASSIS SOUSA BATISTA**, C.P.F. n.º 055.944.803-15. **OBJETO:** prorrogação de vigência do contrato **2911.001/2023** por mais 12 (doze) meses a contar de 29 de novembro de 2024, decorrente do Pregão Eletrônico Nº028/2023; **DO VALOR:** O valor global do presente Termo Aditivo é de R\$ 196.109,00 (cento e noventa e seis mil e cento e nove reais). **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art.57, Inciso II da Lei Federal nº 8666/1993. **DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO** **29/11/2024;** **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.002.372/0001-33, **CONTRATADA:** e **F. DE A. SOUSA BATISTA - COMERCIO;** **ASSINATURAS:** p/ Contratante: **HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS** - Secretária Municipal de Saúde; Contratado: **FRANCISCO DE ASSIS SOUSA BATISTA**. Anajatuba- MA, 04 de dezembro de 2024. **HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS** - Secretário Municipal de Saúde - Decreto nº 357/2024



EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município - CGM

Andre Luis Mendonca Martins
Procuradoria Geral do Município - PGM

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - SEMED

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente - SMA

Marcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento - SMAF

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração - SEMAD

Hilton Robson Oliveira Bastos
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Debora Dutra Ferreira
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMAS

